Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

П Р И К А З

30 ноября 2021 года                                г. Керчь			               № 731

[bookmark: _GoBack]О регистрации участников государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512,  во исполнение приказа Управления образования Администрации города Керчи от 29.11.2021 г. № 337 « «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в городе Керчи в 2021/2022 году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020/2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в срок с 1декабря 2021 года по 1 февраля 2022 года (включительно).
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение регистрации выпускников 11 класса для участия в государственной итоговой аттестации  (далее – ГИА)  зам. директора по УВР Иванюшину Надежду Валентиновну.

3. Ответственному за подготовку и проведение регистрации выпускников 11 класса для участия в ГИА  зам. директора по УВР Иванюшиной Н. В.:
3.1. обеспечить регистрацию участников ГИА в соответствии с Организационной схемой, утвержденной приказом Управления образования Администрации города Керчи от 29.11.2021 г. № 337 « «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в городе Керчи в 2021/2022 году»;
3.2. организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и родительской общественности по особенностям регистрации на государственную итоговую аттестацию, путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации на официальном сайте школы, на информационных стендах по ГИА.
                                                                                     Срок: до 01 декабря 2021 г.
3.3.разместить информацию о местах регистрации на ГИА-11 в 2021-2022 учебном году на официальном сайте школы.
                                                                               Срок: до 01 декабря 2021 г.
3.4.  осуществить I этап регистрации участников ГИА с последующей выверкой информации в РИС и экспортом базы данных (ключа) в управление образования;
3.5. предоставить информацию об участниках с ОВЗ, детях-инвалидах, зарегистрированных для прохождения ГИА-11 в соответствии с приложением 7 Организационной схемы;
3.6. организовать II этап регистрации и перерегистрации участников ГИА с последующей выверкой информации в РИС;
Срок: до 01 февраля 2021 г. (включительно).
3.7. обеспечить передачу РИС «Планирование» в управление образования.
                                                                              Срок: 01 февраля 2021 г.

4.Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора                                                              Иванюшина Н.В.